#### ПРОТОКОЛ №97

### Заседания Коллегии Партнерства

(постоянно-действующего коллегиального органа управления) СРО НП «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Чехова, д. 28.

**Время проведения:**  $11^{00}$  часов «12» августа 2014 года.

Присутствовали:

Председатель Коллегии: Пановская Елена Сергеевна

### Члены Коллегии:

Хуснутдинов Адель Альбертович Хасанов Азат Рашитович Григоричев Сергей Николаевич Тихомиров Борис Иванович Кузнецов Виктор Иванович Орлов Виктор Яковлевич

## Исполнительный директор:

Емелин Виктор Геннадьевич

#### Повестка дня:

- 1. Рассмотрение заявления от **ООО** «Стройпроект» о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.
- 2. Рассмотрение заявления от **ООО** «Глобальные Бизнес Технологии» об увеличении стоимости работ по генпроектированию до 25 млн. рублей на особо опасных и технически сложных работах и внесении соответствующих изменений в ранее выданное свидетельство о допуске.
- 3. Рассмотрение заявления от **ООО** «**Инженерно-Внедренческий Центр** «**Технологика**» о включении вида работ по генпроектированию до 5 млн. рублей в свидетельство о допуске.
  - 4. Об исполнительном директоре СРО НП «ВОЛГА-КАМА»
- 5. О выборе председателя Дисциплинарного комитета СРО НП «ВОЛГА-КАМА».

# По первому вопросу повестки дня:

**СЛУШАЛИ: Пановскую Е.С.**, представившую на рассмотрение членов Коллегии заявление от **ООО** «**Стройпроект**» (Свидетельство № СРО-П-114-067.3-1650016320-19092012) о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.

Было отмечено о предоставлении документов, подтверждающих смену юридического адреса. Препятствий для замены свидетельства нет.

**РЕШИЛИ:** Внести соответствующие изменения и выдать **ООО** «**Стройпроект**» новое Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства за номером: **СРО-П-114-067.4-1650016320-12082014** 

**ГОЛОСОВАЛИ:** «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

### По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пановскую Е.С., представившую на рассмотрение членов Коллегии заявление от **ООО** «Глобальные Бизнес Технологии» (Свидетельство № СРО-П-114-150.5-1644049455-20022014) об увеличении стоимости работ по генпроектированию до 25 млн. рублей на особо опасных и технически сложных работах и внесении соответствующих изменений в ранее выданное свидетельство о допуске.

Было отмечено, что необходимые документы, подтверждающие возможность выполнения работ и дополнительное соглашение к договору страхования предоставлено. Соответствующая доплата в компенсационный фонд произведена.

**РЕШИЛИ:** Внести соответствующие изменения и выдать **ООО** «Глобальные Бизнес Технологии» новое Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства за номером: СРО-П-114-150.6-1644049455-12082014

**ГОЛОСОВАЛИ:** «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

# По третьему вопросу повестки дня:

**СЛУШАЛИ:** Емелина В.Г., который доложил членам Коллегии о поступившем заявлении от **ООО** «**Инженерно-Внедренческий Центр** «**Технологика**» о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске № СРО-П-114-138.3-1655197670-17122013.

Организация дополнительно заявляется на 13 вид работ: «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)» (до пяти миллионов рублей). Необходимые документы, подтверждающие

возможность выполнения работ и дополнительное соглашение к договору страхования предоставлены.

**РЕШИЛИ:** Внести соответствующие изменения и выдать **ООО** «Инженерно-Внедренческий Центр «Технологика» новое Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства за номером: **СРО-П-114-138.4-1655197670-12082014** 

**ГОЛОСОВАЛИ:** «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

## По четвёртому вопросу повестки дня:

**СЛУШАЛИ:** Пановскую Е.С. отметившую, что в соответствии с пунктом 12.1. Устава СРО НП «ВОЛГА-КАМА» Исполнительный директор СРО НП «ВОЛГА-КАМА» назначается на должность Коллегией Партнёрства сроком на пять лет.

Решением Общего собрания учредителей Некоммерческого партнерства «Союз архитекторов и проектировщиков «ВОЛГА-КАМА» состоявшегося 23 июля 2009 года (протокол № 1) на должность исполнительного директора был избран Емелин Виктор Геннадьевич.

Есть предложение о назначении Емелина В.Г. исполнительным директором на новый пятилетний срок. Других предложений по кандидатуре исполнительного директора СРО НП «ВОЛГА-КАМА» не поступило.

**РЕШИЛИ:** Назначить Емелина Виктора Геннадьевича (паспорт серия 92 07 номер 167237, выдан отделением в Ново-Савиновском районе отдела УФМС России по Республике Татарстан «06» июля 2007г.) Исполнительным директором Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Союз архитекторов и проектировщиков «ВОЛГА-КАМА» на новый пятилетний срок и разрешить занимать оплачиваемые должности в других организациях.

**ГОЛОСОВАЛИ:** «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

## По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пановскую Е.С. отметившую, что в связи с добровольным прекращением членства ОАО «Казанский трест инженерностроительных изысканий» прекращены и полномочия Председателя Дисциплинарного комитета СРО НП «ВОЛГА-КАМА» Тагирова Рустема Насыховича – руководителя вышеуказанной организации.

В рамках полномочий Коллегии, определённых Уставом СРО НП

«ВОЛГА-КАМА» необходимо назначить нового Председателя.

На обсуждение внесена кандидатура Осташиной Алёны Юрьевны — заместителя генерального директора ОАО «Институт по проектированию объектов дорожного хозяйства Республики Татарстан». Других предложений не поступило.

**РЕШИЛИ:** Назначить Осташину Алёну Юрьевну - заместителя генерального директора ОАО «Институт по проектированию объектов дорожного хозяйства Республики Татарстан» - Председателем Дисциплинарного комитета СРО НП «ВОЛГА-КАМА».

**ГОЛОСОВАЛИ:** «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

# Исполнительному директору Емелину В.Г. Обеспечить:

- -замену свидетельства о допуске в соответствии с принятым решением в установленные законодательством сроки;
  - своевременное уведомление Ростехнадзора о принятых решениях.

Протокол составлен «12» августа 2014 года на 4 (четырёх) листах.

Подписи:

Пановская Е.С.

Григоричев С.Н.

Хуснутдинов А.А.

Хасанов А.Р.

Тихомиров Б.И.

Кузнецов В.И.

Орлов В.Я.

Протокол вёл:

В.Г. Емелин